[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СИНЯВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   «05» августа 2013 года  №  181

О мерах материальной и социальной поддержки добровольной пожарной охраны на территории Синявинского городского поселения
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», законом Ленинградской области от 18.10.2011 № 81-ОЗ «О добровольной пожарной охране Ленинградской области», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Синявинское городское поселение МО Кировский муниципальный район Ленинградской области и в целях материальной и социальной поддержки добровольной пожарной охраны в Синявинском городском поселении Кировского муниципального района Ленинградской области, постановляю:

1. Утвердить положение о мерах материальной и социальной поддержки добровольной пожарной охраны в Синявинском городском поселении Кировского муниципального района Ленинградской области (приложение).

2. Начальнику сектора  финансов и экономки администрации Синявинского городского поселения С.Б. Шиловой предусмотреть финансирование расходов на экономическое стимулирование добровольных пожарных.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше Синявино» и разместить на официальном сайте  lo-sinyavino@rambler.ru в сети Интернет.

4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности
главы администрации-

заместитель главы администрации                                        Е.А. Макштутис

Разослано: дело, прокуратура, газета «Наше Синявино», lo-sinyavino@rambler.ru, ОНД Кировского района ГУ МЧС России по Ленинградской области.
Утверждено

постановлением администрации

Синявинского городского поселения
от 05 августа 2013 года № 181

(приложение)
ПОЛОЖЕНИЕ
о мерах материальной и социальной поддержки
добровольной пожарной охраны в Синявинском городском поселении
Кировского муниципального района Ленинградской области

1. Общие положения.

           1.1. Настоящее постановление определяет меры материальной и социальной поддержки добровольной пожарной охраны (далее — ДПО) на территории Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области.

           1.2. В своей деятельности ДПО руководствуется Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», законом Ленинградской области от 18.10.2011 № 81-ОЗ «О добровольной пожарной охране Ленинградской области» и настоящим постановлением.

2. Меры материальной поддержки.

          2.1. Поощрение добровольных пожарных, принимающих активное участие в обеспечении пожарной безопасности и тушении пожаров.
Мерами материальной поддержки добровольных пожарных за счет средств бюджета Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области являются:

- объявление благодарности;

- награждение почетной грамотой;

- выдача денежной премии в размере 5000 (пять тысяч) рублей.

- награждение ценным подарком на сумму 1000 (одна тысяча) рублей.

2.2.  В случае привлечения добровольных пожарных к участию в тушении пожаров, проведении аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах и оказанию первой помощи пострадавшим осуществляется личное страхование добровольных пожарных за счет средств бюджета Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на момент исполнения ими обязанностей добровольных пожарных.

3. Меры социальной поддержки.

3.1. Детям добровольных пожарных, спасших людей при пожаре или проведении аварийно-спасательных работ, по решению главы администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области (далее администрация) вручаются ценные подарки на сумму до 1000 (одной тысячи) рублей.

4. Заключительные положения.

4.1. Добровольным пожарным могут предоставляться другие льготы и социальные гарантии, устанавливаемые постановлениями главы администрации.